
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania
1 4 APR. 2022

DELIBERAZIONE N. € L. S' del

Adozione programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 ed elenco annuale

2022.
Oggetto:

Proposta N. /I/{O fl" del «€4ng ’ZQ7?

U.O.C. SettoreTecnico

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Sabrina Evola

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente

Settore Economico
(don. Giovanni al Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04. 2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Anloniéllè Li Calzi

l-5



Il Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che:
- ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016, le amministrazioni aggiudicatrici adottano il

programma triennale dei lavori pubblici, nonché
i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei

documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

- in base al comma 3 del citato art.21, il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi

aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000

euro e indicano i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata

l‘indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio,

ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto
ordinario o di

altri enti pubblici;
- i superiori documenti, ai sensi del successivo comma 7, sono pubblicati sul profilo del

committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e

dell’Osservatorio di cui all'articolo 213 del Codice.

Visto il D.M. 16-01-2018 n. 14, recante le “procedure e schemi-tipo per la redazione e la

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali.”,

di cui

all’articolo 21, comma 8, del Dlgs n. 50/2016.

Preso atto, ai sensi dell’art. 5 del superiore Decreto Ministeriale:

- che il Programma Triennale è redatto ogni anno, scorrendo l’annualità pregressa e aggiornando
i

programmi precedentemente approvati;
- che i lavori per i quali sia stata avviata la procedura di affidamento non sono riproposti nel

programma successivo;
- che, successivamente alla adozione, il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati

sul profilo del committente. L’approvazione definitiva del programma triennale, unitamente

all’elenco mnuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta

giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle consultazioni,

entro sessanta giorni decorrenti da detta pubblicazione.

Richiamate:
- la nota prot.n.l9547 del 05-11-2021, con cui questa Azienda ha riscontrato la nota prot.n.

44185 del Dipartimento della Pianificazione Strategica, trasmettendo al suddetto Dipartimento

una bozza del Programma Triennale dei lavori Pubblici 2022-2024 e dell’elenco Annuale dei

lavori anno 2022;
- la deliberazione n. 216 del 14-02-2022, recante l’approvazione del Bilancio Preventivo

Economico Provvisorio Anno 2022.

Preso atto che per problematiche legate al bilancio solo alcuni degli interventi originariamente

previsti sono state poi effettivamente spostati nel piano degli investimenti del 2022 di questa

Azienda Ospedaliera.

Viste le schede - Allegato 1 parte integrante - che costituiscono il Progrmnma Triennale 2022-2024

e l’elenco annuale dei lavori 2022 di quest’Azienda Ospedaliera, elaborate nel rispetto dei

documenti programmatori aziendali nonché in base alla normativa attualmente in vigore.

2-5



Considerato che il presente programma Triennale potrà essere oggetto
di aggiornamento.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, di:

a. approvare il Programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024 e l’elenco annuale 2022;

b. dare atto che a seguito della presente deliberazione non vi sono impegni di spesa ma gli
stessi

sono disposti con atti distinti;
e. stabilire che il Programma Triennale 2022/2024 e l’elenco annuale 2022 siano pubblicati sul

sito aziendale ai sensi della L. 190/2012, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e

dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all‘articolo 213 del Codice degli Appalti;

d. riservarsi di procedere, con successivo atto, alla approvazione definitiva del Programma

Triennale 2022/2024 e dell’elenco annuale 2022, decorsi i termini previsti dall’art. 5, comma 5

del Decreto MIT n.14/2018;
e. munire la presente della clausola di immediata esecutività.

Allegati parte integr_ame:
]) Programma Triennale 2022-2024 ed elenco annuale dei lavori 2022

***

Il Dirigente ab' e del Settore Tecnico

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

]. APPROVARE il Programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024 e l’elenco annuale

2022.



2. DARE ATTO che a seguito della presente deliberazione non vi sono impegni di spesa ma gli

stessi sono disposti con atti distinti.

3. STABILIRE che il Programma Triennale 2022/2024 e l’elenco annuale 2022 siano pubblicati

sul sito aziendale ai sensi della L. 190/2012, sul sito informatico del Ministero delle

infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all‘articolo 213 del Codice degli Appalti.

4. RISERVARSI di procedere, con successivo atto, alla approvazione definitiva del Programma

Triennale 2022/2024 e dell’elenco annuale 2022, decorsi iterrnini previsti dall’art. 5, comma
5

del Decreto MIT n.14/2018.

5. MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore A ministrativo re Sanitario
ppe ammanco )

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratail giorno . L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal........................ al

.......................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93,
così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................ Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ..... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

fl; immediatamente
Cl perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per

la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n’ ..................delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE"’—4


